UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1237/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày  16 tháng  5 năm 2022

V/v báo cáo kết quả phân bổ kế

hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà

nước năm 2022 theo yêu cầu tại

Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày

03/5/2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Công văn số 3072/BKHĐT-TH ngày 11/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc báo cáo kết quả phân bổ kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm

2022 theo yêu cầu tại Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 03/5/2022;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Công văn số 486/VPUBND-ĐTXD ngày 13/5/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh

về việc báo cáo kế quả phân bổ kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2022,

Qua rà soát tình hình triển khai kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm

2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo những nội dung như sau:

1. Kết quả phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm

2022.

1.1. Tổng số kế hoạch vốn năm 2022 của Tỉnh
(1)

: 4.502,262 tỷ đồng >

4.417,357 tỷ đồng (theo Quyết định số 2048/QĐ-TTg), do Tỉnh phân bổ theo

tình hình thu-chi của địa phương. Đến ngày 18/3/2022, địa phương đã phân bổ

100% kế hoạch
(2)

.

Cụ thể như sau:

Đơn vị tính: triệu đồng.

TT Nội dung
KH năm

2022

KH năm 2022

 (đã phân bổ)
Tỷ lệ

  TỔNG SỐ 4.502.262 4.502.262 100,00%

I Vốn ngân sách địa phương 3.375.262 3.375.262 100,00%

1 Vốn ngân sách tập trung 1.036.485 1.036.485 100,00%

 - Cấp Tỉnh quản lý 531.239 531.239 100,00%

(1)

. Chưa bao gồm 550,565 tỷ đồng nguồn số dự dự toán và tăng thu xổ số kiến thiết năm 2020.
(2)

. Gồm:

   - Quyết định số 1979/QĐ-UBND.HC ngày 30/12/2021 của UBND Tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn

ngân sách Trung ương năm 2022.

   - Quyết định số 1981/QĐ-UBND.HC ngày 30/12/2021 của UBND Tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công từ

nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2022 do Tỉnh quản lý và phân bổ.

   - Quyết định số 170/QĐ-UBND.HC ngày 28/02/2022 của UBND Tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công từ

nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2022 do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 2).

   - Quyết định số 238/QĐ-UBND.HC ngày 18/3/2022 của UBND Tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công từ

nguồn thu cổ phần hóa, thoái vốn doanh nghiệp địa do Tỉnh quản lý và phân bổ.

-2/2-

 - Cấp Huyện quản lý 505.246 505.246 100,00%

2 Nguồn thu sử dụng đất 800.000 800.000 100,00%

 - Tỉnh quản lý 100.000 100.000 100,00%

 - Huyện quản lý 700.000 700.000 100,00%

3 Vốn xổ số kiến thiết 1.500.000 1.500.000 100,00%

4 Đầu tư từ nguồn thu cổ phần hóa, thoái vốn doanh nghiệp địa

phương
38.777 38.777

100,00%

II Vốn ngân sách Trung ương 1.127.000 1.127.000 100,00%

1 Vốn trong nước 630.000 630.000 100,00%

2 Vốn nước ngoài (vốn ODA) 497.000 497.000 100,00%

1.2. Địa phương đã phối hợp với Trung tâm Tin học thuộc Bộ Kế hoạch và

Đầu tư hoàn thành việc nhập số liệu kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm

2022 lên hệ thống thông tin quốc gia về Đầu tư công và được Bộ Kế hoạch và

Đầu tư xác nhận hoàn thành tại Công văn số 2300/BKHĐT-KTĐPLT ngày

07/4/2022.

2. Đề xuất bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022.

Hiện nay, địa phương chưa có nhu cầu bổ sung vốn năm 2022. Trường

hợp, đến hết quý II/2022 các dự án giải ngân tốt và có nhu cầu bổ sung vốn năm

2022, địa phương sẽ báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, quyết định.

3. Đối với phần vốn vay lại của địa phương theo Quyết định số 2331/QĐ-

BTC ngày 07/12/2021 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu chi ngân sách

nhà nước năm 2022 tỉnh Đồng Tháp.

Ngày 26/01/2022, Sở Tài chính đã tham mưu UBND Tỉnh phân khai vốn

vay lại năm 2022 cho dự án Chống chịu khí hậu tổng hợp và sinh kế bền vững

Đồng bằng sông Cửu Long (MD-ICRSL) - Tiểu dự án Nâng cao khả năng thoát

lũ và phát triển sinh kế bền vững thích ứng với khí hậu cho vùng Đồng Tháp

Mười - các huyện phía Bắc tỉnh Đồng Tháp, với giá trị 48,3 tỷ đồng tại Quyết

định số 107/QĐ-UBND.HC ngày 28/01/2021.

(Dự thảo văn bản của UBND Tỉnh - gửi kèm theo)

Kính trình UBND Tỉnh xem xét, báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư
(3)

./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, NV.(pnh)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

(3)

. Trước ngày 18/5/2022.

-3/2-

		2022-05-16T13:52:28+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!